

SPORTOWIEC

POZNAŃSK

TYGODNIK POŚWIĘCONY WYCHOWANIU FIZYCZnemu

ROK I.

POZNAŃ, 17 GRUDNIA 1945

NR 21

Polska-Czechosłowacja 10:0

Pierwsze po wojnie, w wolnej i odrodzonej Ojczyźnie międzypaństwowe spotkanie pięciarskie odbyło się w niedzielę w Poznaniu. Na ringu stanęli reprezentacje pięciarskie dwóch pobratymczych narodów — czechosłowackiego i polskiego, by w szlachetnej i rycerskiej walce zmierzyć swoje siły. Zwycięstwo z tej walki wyszła drużyna polska, rozstrzygnięte spotkanie w stosunku 10:0 na swoją korzyść. Było to szóste z kolei spotkanie obu reprezentacji. Polska odniosła zwycięstwo — dwa spotkania zakończyły się remisami.

Kilkuletnia okupacja obu państw przez hitlerowskich najeźdźców pozostawiła ślady i na sporcie pięciarskim. Obu narodom u było wielu wartościowych i klasowych pięciarskich, wielu wyczołgało się z czynnego życia sportowego, bądź przebywa jeszcze poza granicami kraju. Ci, ze starych „weteranów”, którzy jeszcze krzątają swoje pięści na ringach, wkładają do walk dużo serca i nabytej rutyny — ale długoletnia przerwa w treningach i walkach rzuca się rażąco w oczy. Poza tym wiek zawodniczy też robi swoje.

Dużym nam jeszcze potrzeba, aby dojść do poziomu przedwojennego. Niedzielną mecz międzypaństwowy z Czechosłowacją nam to dobrze pokazał. Musimy koniecznie „odmłodzić” naszą piłę. Trzeba będzie dużo wysiłku i pracy, aby wyrobić i wyszkolić „narybek”, który będzie zdolny do zajęcia miejsca w obsadzie naszej reprezentacji „osiemce” pięciarskiej.

Czechosłowacja już to uczyniła. Drużyna, która zmierzyła się wczoraj z pięciarzami polskimi, to zawodnicy niemal wszyscy młodzi i nowi, wszyscy po raz pierwszy reprezentowali barwy czechosłowackie w spotkaniu międzypaństwowym.

Kolei teraz na nas uwrócić to samo. Z liczących zastępów młodych adeptów sztuki pięciarskiej — trzeba wyszukać „talenty”, troskliwie się nimi zająć i wychować na dobrych pięciarskich. Mocarstwo stanowił polski pięciarski na arenie europejskiej przed wojną — odsyćmy będziemy mogli tylko wieniasz, gdy niewłoczono przystąpić do pracy nad młodzieżą. Wdłuższe pole do pracy i popisu mają tu nasi trenery i wychowawcy fizyczni. Znajdą oni w tym niewątpliwie poparcie wszystkich władz bokserzy w kraju.

Spotkanie z Czechosłowacją odbyło się przed południem w hali fabryki „AFA”, gromadząc ponad 8 tysięcy widzów. Samo spotkanie nie stało na wysokim poziomie, chociaż walki we wszystkich wagach były zaciekłe.

Głównie czechosłowacy przyjechali do Poznania bez zawodnika w wadze koguciej, przywozając natomiast dwóch zawodników w wadze średniej.

Polski Związek Bokserki, który mógł na niewywiązanie zawodnika czechosłowackiego w wadze koguciej uzyskać już przed meczem 2 punkty bez walki — zgodził się na próbie Czechosłowacy wyliczenie wagi koguciej i wystawienie dwóch wad średnich.

Drużyna czechosłowacka zaprezentowała się jako zespół bojowy w dobrej kondycji fizycznej, przy czym wszyscy zawodnicy wstrzymali bardzo dobrze trzeci starcie, co o zawodniczkach polskich niestety powiedzieć nie można (z wyjątkiem Szumyry).

Technicznie goście ustępowali naszym pięciarskom. Poza tym Czesci walczący niezbę-

który po ćwierćwieczu przerwy walczył po raz pierwszy, mimo braku odpowiedniego treningu, nie zawiodł, utrzymując przez dwa starty walkę wyrównaną.

Rogalski jak i Gradowski mieli słabe ostatnie starty. Komenda wypadł słabo.

Owacyjnie winni wchodzi zawodnicy czechosłowacji na ring, prowadzeni przez trenera Hesz-

Czeskiej Unii Bokserkiej dr Bolor — po czym zawodnicy czechy wznoszą okrzyk „Na zdzi” na część drużyny polskiej i sportu polskiego. Przy dźwiękach polskiego hymnu narodowego, podchwyconego przez trybunę widzów, wstąpił na ring biało-czerwoni.

Przedstawiciel Związku byłych wziętych politycznych wręcza przedstawicielom dru-

prostymi i nie zawsze udaje mu się utrzymać przeciwnika na dystansie. Starcie koguciej Polak zwycięża z lekką przewagą punktową.

W drugim starciu Czech znów dają do walki w zwraciu, z dystansu bije trochę na łepo i niecierpię. Starcie atakuje nadaje tempa walce i atakuje, trafia Czech trzykrotnie celnie na sześć. Ze zwraciu wychodzi Polak z celnym ciosem na sześć Czech. Pod koniec starcia Holowie ładnymi prostymi powstrzymuje ataki Czarniecki. Starcie wygrywa lekko Czarniecki, Czech wykazuje wielkie zmęczenie.

W 3 starciu walka zaczęta, dochodzi do częstej wymiany ciiosów, przeważa z polskiego dystansu. Czech często się obraca, co wykazuje Czarniecki, trafiając celnie, jednak od czasu do czasu nadzieje się sam na proste Czech. Zawodnik czeski jest mocno zmęczony a i Polak starciu atakowaniem wywyczerpał. Pod koniec walki Czarniecki zapobiegł Czechowi do narożnika, seria celnych i skutecznych ciiosów z obu rąk zapewniła sobie przewagę punktową i w sumie zasłużone zwycięstwo, owo zwycięstwo przez widownię. Polska prowadzi 2:0.

Rogalski remisuje z Navratilem

Obaj półkrowcy zaczynają walkę ostrożnie, pierwszy przechodzi do ataku Czech wypuszczając silny i celny ciios z prawej, który dochodzi do szelki Rogalskiego, który walcząc zbyt odkryty. Ze zwraciu Polak wychodzi ładnym unikami i celnym ciosem. Rogalski atakuje, trafia dobrze zwłaszcza prawą. Czech chwiliami obu rękoma zasłania twarz przed ciiosami Polaka i stara się przejść do zwraciu, ednie jednak walczą nierówno. Starcie Rogalski wygrywa.

W 2 starciu Rogalski atakuje, trafia celnie prawą sierpem na sześć Czech, który jednak zaraz kontruje. Zwraciu Czech znów do Polaka. Navratil dobrze operuje ciiosami z lewej dobijając się często do skóry Rogalskiego. Z nielką przewagą, w którym obaj zadają serie ciiosów, Navratil wychodzi dokładnym ciiosom na korpus Czech, odgryzając się następnie na każdy ciios Rogalskiego. Starcie wyrównane.

W 3 starciu Rogalski atakuje, lecz Navratil dwukrotnie wylapuje na rękawice silne ciiosy Polaka i łańczy po ringu, zmieniając stale dystans, co wyprowadza Rogalskiego z równowagi. W zwraciu Czech nadal bije niecierpię. Rogalski słabnie, Czech naciera ostro i trafia kilka razy celnie z obu rąk. Rogalski raz po raz kontruje, ale przewaga Czech staje się wyraźna, toteż wygrywa on starcie.

Ogłoszony wynik nierozstrzygnięty jest słuszny. Stan meczu 3:1 dla Polaka.

Kralicek przed Komendę

Obaj przedstawiciele wagi lekkiej nie pokazali ładnej walki. Komendy Komendy Czech lądą go prostymi. Obaj zbyt nerwowi — iją na wymianie ciiosów. Komenda trafia początkowo dobrze na korpus i szelkę przeciwnika, później Czech przystomnie walczy z Polaki i kontruje. Polak nie atakuje korpusu przeciwnika, choć Czech atakuje zupełnie odosłony. Starcie wyrównane.

W 2 starciu Polak znów zaczyna atakiem, jednak Kralicek dobrze kontruje z obu rąk, dysponując celniejszym i silniejszym ciiosem. Z kolei Czech przechodzi do ataku — trafiając parę razy skutecznie, zadaje jednak często ciiosy otwarcia rękawic i ndera

(Dokończenie na stronie 25-6)

Zwycięska drużyna Polski



Reprezentanci Czechosłowacji



manka, ubrani w czerwone koszulki i czarne spodniki.

Po chwili burza oklasków wita drużyny polską, prowadzoną przez trenera Feliksa Stamma. Wszyscy zawodnicy mieli ubrani w piękne białe kombinезony (do walk stali w białych koszulkach i czerwonych spodnikach).

Po powitaniu gości przez prezesa Polskiego Związku Bokserkiego ppłk. dr Mirzyskiego i wnieśli goście przez drużyny okrzyku na część gości, przy dźwiękach czeskiego hymnu narodowego wstąpił na ring flagę o barwach czeskich.

W imieniu Czechosłowacji odpowiada w serdecznych słowach sekretarz generalny

żny czeskiej związanek kwiatów o barwach narodowych.

Po wzajemnym powitaniu się zawodników, w ringu poróżniali obie „komandy” pod opieką szych sekundantów — Herzmanna, oraz Stamma i Seydl.

Czarniecki zwycięża Holowca

Walkę rozpoczyna Czech atakiem, dążąc do zwraciu. Polak spokojny i opuszczony trafia kilka razy dobrze, zwłaszcza prawą zapędza Czech do rogu ringu, gdzie dochodzi do częstej wymiany ciiosów. Czarniecki krótkimi ciiosami z obu rąk trafia Czech na sześć i korpus. Holowie odgrywa się kontrami. Polak za mało operuje

Dokoniczenie z meczu bokserkiego Polska — Czechosłowacja

z góry, co przynosi nam wspomnienie od sądzącego ringowego. Starcie należy do Czech.

W 3 starciu Kralicek atakuje z temperamencie, bije duże i czyste z obu rąk. Polak walczy skutecznie i czołowym odparcia ataku Czech, nie wykorzystując nadal okazji do uderzeń na korpus przeciwnika. W zwarciu obaj walczą nieczysto. Czech wyraźnie przeważa. Dopiero w ostatnich sekundach walki Komuda trafia skutecznie na żołądek i serce Czech, co robi od razu na nim wrażenie.

Wygrywa walkę zażalenie Kralicek, wyrównując stan meczu na 3:3.

Gradkowski wygrywa z Kondelą

Waga półśrednia. Czech zaczyna ostro, idąc na cios, lecz piękna i dokładna kontra Gradkowskiego powstrzymuje zapędy gościa. Polak więcej opomawiany, gorzej wyraża technikę i taktykę walki. Kondela atakuje chaotycznie, dosłankami — ciosy wyprowadza za oszerebie. Polak dobrze kontruje i unikami odbiera się atakom przeciwnika. Starcie Gradkowskiego.

W 2 starciu Kondela szlaki na nogach, stale zimnie dystans i atakuje korpus Polaka. Dochodzi chwila do zajęcia wyminy ciosów. Polak kilka razy pod rząd walca skutecznie z Czechem, ale nie chce, lecz nie wykorzystuje osłabienia przeciwnika. Kondela zacieca atakuje, operując głównie ciosami na żołądek. Starcie wyrównane.

W 3 starciu obaj zawodnicy polują wyraźnie na cios. Czech chwila trafia nie czysto — otwiera rekawikę. Gradkowski za pomina o prostych, dopuszczając przeciwnika do walki na półdystans, gdzie Czech jest lepszy. Po otrzymaniu kilku ciosów idzie rzec na żołądek i serce. Gradkowski słabnie wyraźnie i Czech zdobywa przewagę, rozstrzygając starcie dla siebie.

Walkę wygrywa Gradkowski, minimalnie na punkty. Polska prowadzi 5:3.

Soberak remisuje z Skurdzielcem

Waga średnia. Silniejszy fizycznie zawodnik cieżci przechodzi od razu do ataku, operując oszerebie ciosami. Soberak szybko się opomawia i przytomnie kontruje łapie Czech. Czech kierunkowo — ciosami uderzeniami — nie chce, nie wykorzystuje jednak Soberak po prostu się zapędza do narazników ringu.

W 2 starciu Czech atakuje nadal chaotycznie i ciałem idzie idąc na cios. Soberak przynajmniej sobie o lewych prostych, co od razu odnosi skutek. Każdy bowiem prosty ładował na szczec Czech i po prostu za trzymywał go w miejscu. Starcie wyrównane dla obu rąk.

W 3 starciu Czech parł naprzód jak maszyna, chaotycznie i na ślepo, rzadko ciosy go tryfały Polaka, który nadal lewymy prostymy trzymał go na dystans poprawiając kilkakrotnie celnymi uderzeniami z prawej na szczec.

Ogłoszony wynik remisowy wyraźnie kładzie Soberaka, który był bezwzględnie lepszym bokserem. Czech poza stawką zwycięstwa chaotycznie nie pokazał. Stan meczu 6:1 dla Polaka.

Ze sportu robotniczego

Ośrodek narciarski OM TUR w Dusznikach i Grunwaldzie na D. Śląsku

Podaje się do wiadomości wszystkich OM TUR-owców, że w czasie od 20 grudnia br. do 28 lutego 1946 odbywać się będzie w Dusznikach i Grunwaldzie szkoła narciarska w Dusznikach i Grunwaldzie k. Klaskowa na Dolnym Śląsku.

Koszt kalkowy utrzymania w ciągu 2 tygodni nie przekroczy 2100.—. Przejazd za 100.—.

Zgłoszenia należy kierować do naszego Wojewódzkiego Komitetu. Najlepiej sprawę zaliczać na Konferencji Wojewódzkiej w dn. 21 grudnia. Komitet Wojewódzki w tym zakresie ma prawo odpowiedzialności skierowania i zapewnienia mu zniżek kolejowa.

Mistrzostwa Sekcji Sportowe OM TUR i RKS-ów w siatkówce i koszykówce

W dn. 2, 3, 4 lutego odbędą się w Warszawie mistrzostwa OM TUR-ów i RKS-ów

W drugiej walce w wadze średniej Piariski zwyciężył Gardę

Zaraz po gozgu obaj zawodnicy wpadają w zwarcie. Czech wykazuje dużą szybkość, atakuje dosłankami i ciosami z lewej. Piariski operuje dobrze lewymy prostym, rżadko bijąc prawa, chroniąc kontuzjowaną rękę. Wzzechstronniejszy i lepszy technicznie Polak zdobywa przewagę punktową i wygrywa starcie.

W 2 starciu Czech narzuca walkę w zwarciu, gdzie jest lepszym, jednak walkę chwila nieczysto. Piariskiemu nie zawisła nad

raz po raz potrzasa głową po otrzymanych ciosach, jest oszerebiowany i raz od szpilkę korpus Polaka idzie na moment na deki. Zawodnik czeski imponował twarością i zaciętością w walce. Szymura wygrywa prawie 1:1 starcie a tym samym walkę, kończy ją jednak mocno zwycięsko. Polska prowadzi 10:1.

W ostatniej walce dnia, w wadze ciężkiej

Klimecki uległ Rademacherowi

W 1 starciu walka przeważnie na dystans. Czech wykazuje większą bojowość i szyb

Niestrudzeni działacze boks polskiego



KAROL BIELEWICZ, WŁODZIMIERZ WŁOCH, PRZEMYSŁAW MIREŃSKI, JÓZEF SUŁCZYŃSKI, TADEUSZ SUŁCZYŃSKI, ADAM SZCZEPANOWSKI

je się odezwać od Czech i ciosy mu wyraźnie nie wychodzą. Polak zmienia pozycję, ale i to nie pomaga. Pod koniec Piariski robi wrażenie osłabionego. Starcie wyrównane.

W 3 starciu zaraz na początku Polak wpada na celny kontrę szybkiego Czech. W zwiciu Piariski nie może być, bowiem Czech stale trzyma i pcha. Pod koniec walki układa się Piariskiemu trzykrotnie celnie trafia na szczec ruchliwego Czech. Starcie na ogół wyrównane. Wygrywa niezmiernie na punkty Piariski i Polska prowadzi 8:4.

Szymura pokonał Netuka

Waga półciężka. Szymura od razu przechodzi do ataku i goni przeciwnika po ringu, trafiając często dokładnymi i szybkimi prostopymi i ramy przechodzi do nastarcia, trafiając celnie i skutecznie z obu rąk, zwłaszcza na szczec przeciwnika. Netuka

kość. Polak walce ostro — dwukrotnie celnie trafia lewymy sierpiem i poprawia prawą. Minimalna przewaga Klimeckiego.

W 2 starciu Czech atakuje i trafia częściej z dystansu, gorzej również w zwarcu. Starcie dla Czech.

W 3 starciu Rademacher powiększa tempo, atakuje bez przerwy, trafiając zarówno w ataku, jak i z kontrą. Klimecki słabnie i przewaga Czech wzrasta. Wygrywa on starcie i walkę, ustalając wynik spotkania na 10:6 dla Polaka.

Sędziów w ringu ob. Kazimierz Derla, na punkty ob. Bielewicz (Poznań), Łukaszczyk (Śląsk) i Urbanik (Poznań). Za zwycięstwo wypada, dla Czech wyrażali życzenie, aby punktowy tryb sędziowski polegał na 10:6 dla Polaka, który wyrażali mają zupełnie zaufanie co do sprawiedliwej oceny walki.

Organizacja zawodów wyznaczyła pokonała wiodącą, była sprawną. Na specjalne wyróżnienie zasługują tu członkowie Zarządu PZB, ob. Bielewicz, Kaliniski, Nowacki i Mazurek.

Drużyna pięciarzy czechosłowackich wyjechała do Katowic w czwartek, 13 bm. wiceprezident autobusem od granicy. Po powitaniu przez zarząd Śląskiego OZB, i oczekującego przewodniczącego Wydziału Sportowego PZB, ob. Kalinika, goście wjechali pościelonym do Poznania. W Poznaniu wzięli udział w spotkaniu z Ogółem podróż gości z Prąd do Poznania trwało 35 godzin. Zawodnicy czescy, którym towarzyszyli sekretarz ge-

neralny Czeskiej Unii Bokserkiej de Belor, inż. Jakszt i red. Hora, przedstawiciel czechosłowackiej rady i prasy — zamieszkał w hotelu „Continental”. W sobotę goście zjeździł miasto i po południu przeprowadził lekki trening do rana i stoczył 40 walk.

Ważny zawodnik odbyła się w niedziele rano.

Poniedziałek i wtorek ob. walk stoczonych przez pięciarzy niedzielnego spotkania:

Z drużyny czechosłowackiej: Holowicz 150 walk, reprezentacji Polska 6 razy 16 przeciw Austrii, Czechosłowacji, Szwecji, Węgrom i USA. Startował w mistrzostwach Europy w roku 1934 w Budapeszcie, reprezentował Polskę i trzech waga: męskich, końcówki pięciarzy. Dwa razy zdobył tytuł mistrza Polski — w latach 1932 i 1934. Obecnie jest członkiem „Warty” — przed wojną walczył początkowo w „Wartcie” a następnie w „Sokoł” poznańskim.

W 1934 Antonin liczył lat 24 i jest to karzem. Stoczył dotąd 135 walk, remisując 9 razy, przegrywając 25 walk. Obecnie jest niestawiony, przed wojną walczył w „Sokoł” w Katowicach.

W 1934 Antonin liczył lat 24 i jest to karzem. Stoczył dotąd 135 walk, remisując 9 razy, przegrywając 25 walk. Obecnie jest niestawiony, przed wojną walczył w „Sokoł” w Katowicach.

W 1934 Antonin liczył lat 24 i jest to karzem. Stoczył dotąd 135 walk, remisując 9 razy, przegrywając 25 walk. Obecnie jest niestawiony, przed wojną walczył w „Sokoł” w Katowicach.

W 1934 Antonin liczył lat 24 i jest to karzem. Stoczył dotąd 135 walk, remisując 9 razy, przegrywając 25 walk. Obecnie jest niestawiony, przed wojną walczył w „Sokoł” w Katowicach.

W 1934 Antonin liczył lat 24 i jest to karzem. Stoczył dotąd 135 walk, remisując 9 razy, przegrywając 25 walk. Obecnie jest niestawiony, przed wojną walczył w „Sokoł” w Katowicach.

W 1934 Antonin liczył lat 24 i jest to karzem. Stoczył dotąd 135 walk, remisując 9 razy, przegrywając 25 walk. Obecnie jest niestawiony, przed wojną walczył w „Sokoł” w Katowicach.

W 1934 Antonin liczył lat 24 i jest to karzem. Stoczył dotąd 135 walk, remisując 9 razy, przegrywając 25 walk. Obecnie jest niestawiony, przed wojną walczył w „Sokoł” w Katowicach.

W 1934 Antonin liczył lat 24 i jest to karzem. Stoczył dotąd 135 walk, remisując 9 razy, przegrywając 25 walk. Obecnie jest niestawiony, przed wojną walczył w „Sokoł” w Katowicach.

W 1934 Antonin liczył lat 24 i jest to karzem. Stoczył dotąd 135 walk, remisując 9 razy, przegrywając 25 walk. Obecnie jest niestawiony, przed wojną walczył w „Sokoł” w Katowicach.

W 1934 Antonin liczył lat 24 i jest to karzem. Stoczył dotąd 135 walk, remisując 9 razy, przegrywając 25 walk. Obecnie jest niestawiony, przed wojną walczył w „Sokoł” w Katowicach.

